
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА

ПРИКАЗ

О 7, 1 0,2024 № Мб
г. Краснодар

О проведении практического тура муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по технологии, основам безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР), физической культуре в муниципальном образовании 
город Краснодар в 2024- 2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании приказа министерства науки, 
образования и молодежной политики Краснодарского края от 05.09.2024 
№ 2183 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024 - 2025 
учебном году», приказа департамента образования администрации 
муниципального образования горд Краснодар от 18.09.2024 № 1871 «Об 
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 — 2025 
учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1. График проведения практического тура муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по технологии, основам безопасности 
и защиты Родины (ОБЗР) и физической культуре в муниципальном 
образовании город Краснодар в 2024 - 2025 учебном году (далее - 
практический тур олимпиады) (приложение 1).

1.2. Список членов жюри практического тура олимпиады (приложе
ние 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:



2.1. Обеспечить явку участников и членов жюри практического тура 
олимпиады (в соответствии с приложениями 1, 2).

2.2. Обеспечить наличие у участников олимпиады по ОБЖ и физической 
культуре:

2.2.1. паспорта или свидетельство о рождении (оригинал);
2.2.2. спортивной одежды и обуви;
2.2.3. справки (допуска) об отсутствии медицинских противопоказаний к 

участию в практическом туре олимпиады по ОБЖ или физической культуры 
заверенной медицинским работником (в случае отсутствия справки (допуска) 
обучающиеся к участию в олимпиаде не допускаются).

2.3. Обеспечить наличие у участников практического тура олимпиады по 
технологии:

2.3.1. паспорта или свидетельство о рождении (оригинал);
2.3.2. материалов и оборудования для выполнения практической работы 

(в соответствии с приложением 3) и для защиты проекта (изделие, 
презентация) на тему «Будущее России: взгляд молодых!»;

2.3.3. рабочей одежды;
2.3.4. сменной обуви.
2.4. Назначить ответственных лиц из числа педагогических работников 

для сопровождения обучающихся - участников практического тура 
олимпиады, издать приказ о возложении на них ответственности за жизнь и 
здоровье детей в пути следования к месту проведения олимпиады и обратно.

3. Директорам общеобразовательных организаций: МАОУ СОШ № 8 
Цимбал Л.И., МАОУ СОШ № 32 Недилько Т.В., МОУ гимназии № 87 
Подварко Е.Ю., МБОУ СОШ № 103 Чернявской С.Ф., МАОУ СОШ № 105 
ИщенкоТ.В.:

3.1. Обеспечить проведение практического тура олимпиады в 
соответствии с Порядком, методическими рекомендациями центральных 
предметно-методических комиссий по организации и проведению школьного 
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году, требованиями действующего на момент проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - МЭ 
ВсОШ) санитарно-эпидемиологического законодательства.

3.2. В день проведения практических туров олимпиады в соответствии с 
графиком обеспечить:

3.2.1. явку ответственного администратора не менее чем за 2 часа до 
начала олимпиады;

3.2.2. доступ муниципальным координаторам в помещения 
общеобразовательной организации не менее чем за 2 часа до начала 
олимпиады;

3.2.3. тиражирование бланков заданий практических туров олимпиады;
3.2.4. помещение для работы членов оргкомитета МЭ ВсОШ;
3.2.5. оборудованный спортивный зал и аудитории для ожидания 

участников олимпиады (для олимпиады по физической культуре и ОБЖ), 



наличие средств и материалов, необходимых для организации выполнения 
заданий олимпиады;

3.2.6. оборудованные мастерские для проведения практического тура по 
технологии по направлениям «Культура дома, дизайн и технология», 
«Техника, технология и техническое творчество», «Робототехника», наличие 
средств и материалов, необходимых для организации выполнения заданий 
олимпиады;

3.2.7. необходимое количество учебных кабинетов и оборудования для 
организации защиты творческих проектов участников олимпиады по 
технологии.

3.2.8. необходимое количество преподавателей для дежурства в учебных 
кабинетах и на этажах во время проведения олимпиады;

3.2.9. постоянный доступ в интернет в течение всей продолжительности 
олимпиады для получения методических рекомендаций к олимпиадным 
заданиям;

3.2.10. необходимые условия для работы членов оргкомитета МЭ ВсОШ;
3.2.11. необходимое количество кабинетов для работы жюри 

практических туров олимпиады;
3.2.12. присутствие медицинского работника во время проведения 

олимпиады.
3.3. Определить логистику передвижения участников олимпиады при 

входе, а также перемещения их до аудитории проведения.
3.4. Обеспечить организацию общественного наблюдения за ходом 

проведения практических туров олимпиады.
3.5. Предусмотреть обеззараживание воздуха с использованием 

специального оборудования в аудиториях проведения муниципального этапа 
олимпиады и других помещений.

4. Контрольна исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента Н.М.Полякову.

А.В.Звягинцев



5

ПРИЛОЖЕНИЕ!
к приказу департамента образования 

от 0 7. 1 (?. 2024 №

График
проведения практического тура муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по технологии, основам безопасности и защиты 
Родины (ОБЗР) и физической культуре в муниципальном образовании город 

Краснодар в 2024 - 2025 учебном году

№ 
п/п

Предмет, 
параллели 

(7-11 класс), 
практический тур

Дата 
проведения 
олимпиады

Место проведения 
олимпиады

Время 
проведения 
олимпиады

Время явки 
членов 
жюри в 
место 

проведения
1. ОБЗР 19.10.2024 МОУ гимназия 

№ 87 (Бульварное 
Кольцо, 9)

Регистрация: 
09.00-09.30, 

начало: 10.00

09.00

2. Труд (технология) 
«Культура дома», 
«Техника и 
техническое 
творчество»

25.10.2024 МАОУ СОШ 
№105 

(ул. Западный 
Обход, 22/1)

Регистрация: 
09.00-09.30, 

начало: 10.00

09.00

3. Труд (технология) 
«Робототехника»

25.10.2024 МБОУ СОШ 
№103 

(ул. Байбакова, 17)

Регистрация: 
09.00-09.30, 

начало: 10.00

09.00

4. Физическая 
культура (7-11 
класс), 
практический тур

01.11.2024 МАОУ СОШ №32, 
МАОУ СОШ №8 

(ул. КИМ, 17)

Девушки - 
регистрация: 
09.00-09.30, 

начало: 10.00, 
юноши - 

регистрация: 
12.00-12.30, 

начало: 13.00

09.00

Первый заместитель директора департамента Н.М. Полякова



По результатам школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по предметам ОБЗР и физическая культура ни один из учащихся 

МАОУ СОШ № 73 не набрал необходимого количества баллов для выхода в 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

№ Предмет 7 класс  8 класс 9 класс  
 

10 класс 11 класс 

1 ОБЗР 100 132 138 142 

2 Физическая 

культура 

(девушки) 

99 99 

3 Физическая 

культура 

(юноши) 

99 99 

 

 

 

 

 


	C:\Users\user1\Desktop\отправить\НОВОЕ\скачены\1.pdf
	C:\Users\user1\Desktop\отправить\НОВОЕ\скачены\2.docx

		2024-12-11T15:45:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа




